

公司代码：603316

公司简称：诚邦股份

诚邦生态环境股份有限公司
2019 年半年度报告摘要



一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	诚邦股份	603316	-

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	胡先伟	余书标
电话	0571-87832006	0571-87832006
办公地址	杭州市之江路599号	杭州市之江路599号
电子信箱	cbyl@cbylgf.com	cbyl@cbylgf.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,855,865,499.87	1,647,826,912.37	12.63
归属于上市公司股东的净资产	839,854,292.38	842,440,011.44	-0.31
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-111,320,985.35	-4,151,204.31	
营业收入	317,404,124.40	373,320,970.23	-14.98

归属于上市公司股东的净利润	8,797,960.94	34,514,591.85	-74.51
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,287,635.57	31,776,869.57	-86.51
加权平均净资产收益率(%)	1.04	4.24	减少3.20个百分点
基本每股收益(元/股)	0.04	0.17	-76.47
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.17	-76.47

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		10,112				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
方利强	境内自然人	34.62	70,373,402.00	70,373,402.00	质押	22,850,000
李敏	境内自然人	13.69	27,830,000.00	27,830,000.00	无	0
上海久卜股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	3.83	7,793,342.00	0	无	0
赵启杨	境内自然人	2.61	5,296,787.00	0	无	0
顾兼宾	境内自然人	2.47	5,013,749.00	0	无	0
杭州诚鼎创业投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	2.21	4,497,961.00	0	无	0
浙江红土创业投资有限公司	境内非国	1.45	2,948,795.00	0	无	0

	有法人					
杭州红土创业投资有限公司	境内非国有法人	1.29	2,617,622.00	0	无	0
浙江锦利投资有限公司—润和趋势2号私募证券投资基金	境内非国有法人	1.14	2,310,500.00	0	无	0
杭州诚长投资有限公司	境内非国有法人	1.08	2,200,000.00	0	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	李敏为方利强之配偶，方利强和李敏分别持有发行人34.62%和13.69%的股份。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内，受复杂的国际环境及国内宏观经济环境的影响，生态环境建设行业政策监管趋严，新增项目规模有所收缩，行业发展短期内遭遇了较大的挑战和困难。公司管理层紧随国家政策步伐，秉承稳健经营的发展理念，审时度势，适时调整发展战略，在获取新订单时采取审慎的经营思路，同时稳步推进业务布局、市场拓展和项目建设，为公司持续发展打好基础。

报告期内公司主营业务收入为31,740.41万元，比去年同期减少14.98%；归属于母公司净利润为879.80万元，比去年同期减少74.51%。截至2019年6月30日，公司总资产为185,586.55万元，比去年末增长12.63%；净资产为83,991.97万元，比去年末减少0.31%；报告期末，母公司资产负债率为48.78%。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用